

# COMUNE DI SEDINI

Provincia di Sassari

## ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 19 del 22 novembre 2021	<b>OGGETTO: Parere sulla proposta di Consiglio “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 83 in data 19/10/2021 adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000”.</b>
---------------------------------------	--

L’anno 2021, il giorno 19 del mese di novembre, l’organo di revisione economico-finanziaria redige il presente verbale per esprimere il proprio parere in merito alla ratifica da parte del Consiglio Comunale della variazione al bilancio assunta in via d’urgenza e contenuta nella deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 19.10.2021 avente ad oggetto: “*Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (Art. 175, Comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000)*”.

Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile.

Esaminata la proposta di delibera con la quale si sottopone alla ratifica da parte del Consiglio Comunale la variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 assunta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, trasmessa dal Servizio finanziario, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

### ANNO 2021

<b>ENTRATA</b>		<b>Importo</b>	<b>Importo</b>
Variazioni in aumento	CO	€ 2.307,28	
	CA	€ 2.307,28	
Variazioni in diminuzione	CO		€ 0,00
	CA		€ 0,00
<b>SPESA</b>		<b>Importo</b>	<b>Importo</b>
Variazioni in aumento	CO		€ 8.103,44
	CA		€ 8.103,44
Variazioni in diminuzione	CO	€ 5.796,16	
	CA	€ 5.796,16	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>CO</b>	<b>€ 8.103,44</b>	<b>€ 8.103,44</b>
	<b>CA</b>	<b>€ 8.103,44</b>	<b>€ 8.103,44</b>

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Considerato che:

- a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilità e della veridicità delle previsioni;
- b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

#### **OSSERVATO CHE**

- le variazioni al bilancio sono di competenza dell'Organo Consiliare e possono essere assunte, in via sostitutiva, dalla Giunta Comunale solo per comprovate e motivate ragioni d'urgenza, e devono essere sottoposte al vaglio del Consiglio per la ratifica nel termine di 60 giorni.

#### **CONSIDERATO CHE**

- la mancata ratifica è potenzialmente idonea a recare un danno all'Ente in relazione agli impegni ed alle obbligazioni *medio tempore* assunti.

#### **ACCERTATO CHE**

- le previsioni rispettano i requisiti di congruità, coerenza ed attendibilità contabile dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali
- è garantito il rispetto degli equilibri finanziari, sia in termini di competenza che di cassa

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

#### **ESPRIME**

parere favorevole sulla proposta di deliberazione inerente la ratifica della variazione di bilancio in oggetto.

Il Revisore Unico

Dott.ssa Assunta Cubeddu